
URZĄ D MIASTA  I  GMINY JA RACZE WO  
63-233 Jaraczewo 
ul. Jarocińska 1 
tel.  (62) 747 41 02; 740 80 02 
tel./fax (62) 747 31 02 

www.jaraczewo.eu 
ug@jaraczewo.eu 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

J.W. 
 

                 
      

 

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 2 (trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji) pn: „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Rusko – etap I”  

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2, 4, 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły 

wnioski/pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść 

wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego. 

 

I  WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Pytanie nr 1 

Ze względu na niejednoznaczny opis przedmiotu zamówienia zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem 

o doprecyzowanie Przedmiotu Zamówienia w następujących kwestiach: 

Zakres robót w zakresie podstawowym: w pkt IV SWZ oraz w przedmiarach Zamawiający nie wskazał 

rozbiórki istniejących zbiorników retencyjnych oraz rozbiórki istniejącego odstojnika, jednakże w opisie 

technicznym projektu architektoniczno-budowlanego w pkt 3 wskazano m.in. "(...) demontaż istniejących 

zbiorników retencyjnych wraz ze skarpą, demontaż istniejących zbiorników wód popłucznych (...)". Na taki 

też zakres Zamawiający uzyskał pozwolenie na budowę co ma odzwierciedlenie także w części rysunkowej 

projektu budowlanego - wskazano do usunięcia na PZT. Czy Oferent ma uwzględnić demontaże zgodnie z 

projektem, czy Zamawiający zrealizuje te roboty w ramach odrębnego zamówienia? 

 

P-zp.271.01.07.2024 

 

Jaraczewo, dnia 03.07.2024 r.  

 

http://www.jaraczewo.eu/


Urząd Miasta i Gminy Jaraczewo 
ul. Jarocińska 1   63-233 Jaraczewo   tel. +48 62 747 41 02   fax +48 62 747 31 02  ug@jaraczewo.pl 

 

J.W. 

Odpowiedź nr 1 

Oferent nie uwzględnia demontażów istniejącego zbiornika wód popłucznych oraz istniejących zbiorników 

retencyjnych w ofercie. 

Pytanie nr 2 

Skorzystanie z prawa opcji - jeśli Zamawiający skorzysta z prawa opcji (pkt 7 i 8 kosztorysu; odpowiednio 

remont zbiorników i remont odstojnika wód popłucznych) to w jaki sposób zostanie obliczone umniejszenie 

wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli nie ma takiej pozycji cenowej w kosztorysie i przedmiarze? 

Mając na uwadze powyższe prosimy o doprecyzowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia, który zgodnie z PZP 

musi mieć charakter jednoznaczny, umożliwiający prawidłową wycenę i niepozostawiający w tym zakresie 

pola na interpretacje poszczególnych. 

Z uwagi na to, że powyższa kwestia ma istotne znaczenie dla ceny ofertowej (uwzględnienie bądź pominięcie 

w wycenie demontażu zbiorników retencyjnych i odstojnika) wnioskujemy o wydłużenie terminu składania 

ofert o min. 4 dni robocze, tak by postępowanie przetargowe zachowało konkurencyjność i równe szanse na 

złożenie prawidłowej oferty przez wszystkich oferentów. 

 

Odpowiedź nr 2 

Skorzystanie z prawa opcji lub nie umniejszone zostanie na podstawie Formularza ofertowego, w którym 

należy przedstawić ofertę cenową dla opcji nr 1 oraz 2. Ponadto kosztorys ofertowy, który jest częścią jedynie 

pomocniczą zawiera w pkt 7 i 8 takie pozycje. 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty „załącznika nr 10”, przedmiary uwzględniają zakres, który został 

wyłączony z podstawowego zakresu (budowa nowych zbiorników retencyjnych, odstojnika, demontaż 

istniejących itp.). W związku z powyższym prosimy o informacje czy pozycje te należy wykreślić i nie 

ujmować w wycenie. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty załącznika nr 10 - kosztorys ofertowy w zakresie objętym OPZ. 

 

 

 



Urząd Miasta i Gminy Jaraczewo 
ul. Jarocińska 1   63-233 Jaraczewo   tel. +48 62 747 41 02   fax +48 62 747 31 02  ug@jaraczewo.pl 

 

J.W. 

II  ZMIANA TREŚCI SWZ  

 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1, 5 i 7 PZP, Zamawiający informuje, że w związku z wyjaśnieniami treści 

SWZ, przedłuża się termin składania ofert do dnia 8 lipca 2024 r. godz. 09:00 oraz wyznacza termin otwarcia 

ofert na dzień 8 lipca 2024 r. godz. 09:15. 

 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza również stosowne zmiany w treści SWZ:  

dział XVII: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.08.2024 r.”  

zastępuje się następującym: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 06.08.2024 r.” 

 

                

 

  

 


		2024-07-03T13:23:34+0200




